
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

CITTÀ DI CERIGNOLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

(D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Art. 107) 

Atto Reg. Gen. N. 707 In data 28-06-2024 

Atto Reg. Sett. N. 88 In data 28-06-2024 

OGGETTO: Approvazione capitolato, quadro economico e avviso pubblico per la formulazione di 
manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura di cui all'Art. 50, comma 1, lettera e) del 
D.Lgs. n. 36/2023 da espletare attraverso la C.U.C. del Tavoliere (Centrale Unica di Committenza) per 
l'individuazione di un soggetto a cui affidare il servizio di affissione dei manifesti per il Comune di 
Cerignola. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di giugno, in Cerignola, nella 
residenza comunale 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI GESTIONALI E FINANZIARI 
 
 
 

TRIBUTI 
 
 
 
 
 

Di Tuccio Dott.ssa Antonella, Responsabile del Settore, ha adottato la seguente 
determinazione 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Considerato che nell’ambito del programma di ristrutturazione 
gestionale/organizzativa dei tributi comunali e dei servizi connessi offerti al cittadino, 
occorre riorganizzare anche il servizio affissione dei manifesti, attualmente gestito dalla 
società Teatro Service Società Cooperativa a R.L. con sede in Cerignola alla via Garigliano, 
n. 18 (Partita Iva: 03820810715), attraverso una procedura di indagine aperta di mercato. 

Il procedimento idoneo a questo fine è quello dell’avviso pubblico per la 
formulazione di manifestazioni di interesse a partecipare alla selezione dell’operatore 
economico, procedura prevista dall’Art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023 da 
espletare attraverso la C.U.C. del Tavoliere (Centrale Unica di Committenza) per la ricerca 
di un soggetto a cui affidare il servizio di affissione dei manifesti per il Comune di 
Cerignola.  

Il procedimento in argomento è compreso tra gli obiettivi dell’anno 2024 del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), adottato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 14 del 31/01/2024.  

 
APPURATO 
 che l’art. 17, comma 1, del d.lgs. 36/2023 prevede che prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

• che l’art. 70 del d.lgs. 36/2023 stabilisce che per l'aggiudicazione di appalti pubblici le 
stazioni appaltanti utilizzano la procedura aperta, la procedura ristretta, la procedura 
competitiva con negoziazione, il dialogo competitivo e il partenariato per l’innovazione; 

• che l’art. 71 del d.lgs. 36/2023 dispone che: 
1. Nelle procedure aperte qualsiasi operatore economico interessato può presentare 

un'offerta in risposta a un avviso di indizione di gara. 
2. Il termine minimo per la ricezione delle offerte è di trenta giorni dalla data di 

trasmissione del bando di gara ai sensi dell’articolo 84. Le offerte sono 
accompagnate dalle informazioni richieste dalla stazione appaltante. 

3. Le stazioni appaltanti possono fissare un termine non inferiore a quindici giorni a 
decorrere dalla data di trasmissione del bando di gara ai sensi dell’articolo 84, se per 
ragioni di urgenza, specificamente motivate, il termine minimo stabilito dal comma 
2 del presente articolo non può essere rispettato. 

• che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, 
lettera f), le f) procedure aperte come le procedure di affidamento in cui ogni 
operatore economico interessato può presentare un'offerta; 

• che ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato 
l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò 
comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 
amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del 
Dlgs n. 36/2023; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che il 
presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di 
che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 Servizio di affissione manifesti per il Comune di Cerignola; 
 periodo di tre anni; 
 Il servizio sarà svolto dal lunedì al venerdì da espletarsi, in base alle chiamate dei 

richiedenti le affissioni e secondo le esigenze dell’ufficio, nelle ore antimeridiane e 
nelle ore pomeridiane;  

 per le affissioni urgenti, l’affidatario dovrà garantire il servizio, oltre che dal lunedì al 
venerdì, anche nelle giornate di sabato, domenica e festivi, qualora richiesto 
dall’Ufficio Affissioni del Comune; 

 l’affidatario è tenuto a fornire, oltre al personale necessario, anche tutta la 
strumentazione, mezzi tecnici e materiali di consumo (p.es. e ai soli fini esemplificativi 
e non esaustivi: motocarro – scope per l’affissione – scale – colla - carburante) per il 
regolare svolgimento del servizio affidato; 

 fatturazione mensile. 
 l’importo annuo dell’appalto messo a gara è di € 30.500,00 oltre IVA che, per l’intero 

periodo, compresa l’eventuale proroga di mesi 6 (sei), risulta essere di € 106.750,00 
oltre secondo il quadro economico di seguito riportato:  

 
QUADRO ECONOMICO GENERALE  

Somme per Servizi 
A.1  Costo annuale del servizio affissioni manifesti €  30.000,00 
A.2  Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €    500,00 
A  Totale importo in Appalto (A.1+A.2+A.3)  €  30.500,00  

Totale importo soggetto a ribasso  €  30.000,00 
Totale complessivo affidamento per tre anni + 6 mesi di proroga (Ax3,5) € 106.750,00 
  

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione 
B.1  Contributo ANAC €     35,00 

B.2  Incentivo ex art. 45 del D.lgs. 36/2023   (2%) €   2.135,00 

B.3  IVA su importo dei Servizi per tre anni 22%  €  23.485,00 
B  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione  €  25.655,00  

 
Importo totale Servizio per anni tre + 6 mesi a carico del Bilancio €  132.405,00 

 
 

DATO ATTO CHE 
 la procedura di acquisizione dell’operatore economico viene espletata in maniera 

telematica tramite piattaforma Traspare in dotazione alla CUC del Tavoliere, soggetto 
aggregatore dei Comuni di Cerignola, Stornarella, Canosa di Puglia, Manfredonia ed il 
Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4, alla quale è demandato il compito di 
esperire i relativi procedimenti; 

 l’operatore economico è selezionato mediante avviso pubblico per la formulazione di 
manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’Art. 50, 
comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023 – Codice dei Contratti; 

 il successivo comma 4 del citato Art. 50 prevede che per gli affidamenti di cui al comma 
1, lettere c), d) ed e), le stazioni appaltanti procedono all'aggiudicazione dei relativi 
appalti sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa oppure del 
prezzo più basso ad eccezione delle ipotesi di cui all'articolo 108, comma 2; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 Il servizio di affissioni manifesti in argomento non rientra nelle ipotesi di cui all'articolo 
108, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, pertanto l’operatore economico verrà selezionato 
con il criterio del prezzo più basso; 

 I requisiti richiesti alla ditta affidataria sono i seguenti: 
- inesistenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023; 
- iscrizione al registro delle imprese della C.C.I.A.A. per attività adeguate al servizio di 

affissione manifesti oggetto dell’appalto; 
- essere in possesso o in dotazione di mezzi idonei all’espletamento del servizio di 

affissione manifesti; 
 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, primo periodo, del D.lgs. n. 

36/2023, trattandosi di procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del medesimo decreto, il 
contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 
3, comma 1, lettera b), in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni 
del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 
82, in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della stazione 
appaltante, con atto pubblico notarile informatico oppure mediante scrittura privata; 

 la spesa complessiva massima per il periodo di 3 anni del servizio, compresa l’eventuale 
proroga di mesi 6 (sei), di € 132.405,00 deve essere prenotata, secondo il principio 
della competenza finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, totalmente 
sul Bilancio pluriennale 2024 – 2027 come segue: 

 
ANNUALITA’ 2024:  
€ 20.775,00 al capitolo 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999 – bil. 2024; 
ANNUALITA’ 2025:  
€ 37.210,00 al capitolo 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999 – bil. 2025; 
ANNUALITA’ 2026:  
€ 37.210,00 al capitolo 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999 – bil. 2026; 
ANNUALITA’ 2027:  
€ 37.210,00 al capitolo 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999 – bil. 2027; 

 
 che per le attività in argomento, ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.lgs. 36/2023, il 

ruolo di RUP (responsabile unico di procedimento) è affidato al funzionario area di E.Q. 
Dott. Valter Cannerozzi e il ruolo di DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) è 
affidato al Dott. Andrea Santangelo dipendente dell’Ufficio Ragioneria; 

 che non sussistono in capo alla sottoscritta dott.ssa Antonella Di Tuccio, Dirigente del 
Settore Servizi Gestionali e Finanziari, conflitti di interesse, anche potenziali rispetto 
alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 non sussistono in capo al RUP dell’intervento, dott. Valter Cannerozzi funzionario area 
di E.Q. responsabile dei Servizi Tributi e Economato di questo Ente, né in capo al DEC 
(Direttore dell’Esecuzione del Contratto), Dott. Andrea Santangelo dipendente 
dell’Ufficio Ragioneria conflitti di interesse, anche potenziali, rispetto alla fattispecie in 
argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 agosto 
1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto l'art. 50 del D.Lgs. 36/2023 inerente le "Procedure per l'affidamento” che 

prevede il limite di valore per gli affidamenti diretti dei servizi e forniture a 140.000,00 e 
disciplina le modalità di affidamento; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
VISTA la Convenzione in essere, stipulata in data 20/02/2023 ai sensi dell’art. 37 

comma 4 del D. Lgs. n. 50/2006, con la quale i Comuni di Cerignola, Stornarella, Canosa di 
Puglia, Manfredonia ed il Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4, in forma associata, 
aderiscono alla Centrale Unica di Committenza denominata del Tavoliere al fine di 
aggregare le committenze centralizzando le procedure di aggiudicazione; 

 
RITENUTO, per quanto al precedente punto, di dover demandare tutti gli 

adempimenti amministrativi riguardanti l’esperimento della gara alla Centrale Unica di 
Committenza del Tavoliere, secondo le modalità previste dall'articolo 4 Capo II della 
sopracitata Convenzione; 

 
PRECISATO 

• che in attinenza a quanto disposto dall’art. 106, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 
riferimento alla procedura in parola, è richiesta la garanzia provvisoria pari al 2 per 
cento del valore complessivo della procedura indicato nel bando o nell’invito, 
conforme allo schema tipo di cui all’articolo 117, comma 12; 

• che con riferimento a quanto disposto dall’art. 117, comma 1, del d.lgs. 36/2023: 
1. per la sottoscrizione del contratto l'appaltatore costituisce una garanzia definitiva, a 

sua scelta sotto forma di cauzione o fideiussione, con le modalità previste dall’articolo 
106, pari al 10 per cento dell'importo contrattuale;  

2. per salvaguardare l'interesse pubblico alla conclusione del contratto nei termini e nei 
modi programmati in caso di aggiudicazione con ribassi superiori al 10 per cento, la 
garanzia è aumentata di tanti punti percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10 per 
cento. Se il ribasso è superiore al 20 per cento, l'aumento è di due punti percentuali 
per ogni punto di ribasso superiore al 20 per cento; 

 
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori 
previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli 
affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

  
Visto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 

trasparenza (L.190/2012 e D.lgs. n. 33/2013), è stato accertato che non sussistono 
situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al 
procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare 
l'esercizio imparziale del funzionario dott. Valter Cannerozzi, Responsabile Area di E.Q. del 
Servizio Tributi e Servizio Economato, estensore del presente atto e della sottoscritta 
Dirigente che adotta l'atto finale; 

Visto l'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante "Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria" che prevede che: "Le obbligazioni giuridiche 
perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza"; 

Dato atto che sulla presente determinazione è stato effettuato il preventivo 
accertamento ai sensi dell'art. 9, comma 2 del Decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 150 del 1° luglio 2009 per il quale i Servizi Finanziari 
hanno espresso parere favorevole; 

Dato atto che è stato effettuato il controllo di regolarità contabile ai sensi dell'art. 
147/bis del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Dato atto, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
18/8/2000, n. 267; 

 
Vista la delibera G.C. n. 12 del 17/1/2002 sulla separazione delle attività di direzione 

politica da quelle di gestione amministrativa; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 101 del 29.12.2023 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2024-2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2024 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2026; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 15/2023, con il quale è stato affidato 
l’incarico dirigenziale; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di APPROVARE quanto in premessa e il capitolato speciale di appalto, il quadro economico e 

l’avviso per la manifestazione di interesse del servizio affissioni allegati al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di INDIRE, per i motivi descritti in premessa, una procedura aperta di manifestazione di 

interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lettera e) del 
D.Lgs. n. 36/2023 – Codice dei Contratti, per l'appalto del Servizio di affissione manifesti per il 
Comune di Cerignola per un periodo di tre anni con la possibilità dell’eventuale proroga di 6 
(sei) mesi; per un importo a base d’asta, al netto dell’IVA, di € 91.500,00 di cui € 1.500,00 per 
costi della sicurezza non soggetti a ribasso, come da progetto posto a base di gara e secondo 
quanto stabilito nel Capitolato Speciale d’Appalto nell’avviso pubblico per la raccolta di 
manifestazioni di interesse che verrà pubblicato con provvedimento del Responsabile della 
Centrale Unica di Committenza C.U.C. del Tavoliere; 

 
3. di PRECISARE 

• che in attinenza a quanto disposto dall’art. 106, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 
riferimento alla procedura in parola, è richiesta la garanzia provvisoria pari al 2 per cento 
del valore complessivo della procedura indicato nel bando o nell’invito, conforme allo 
schema tipo di cui all’articolo 117, comma 12; 

• che con riferimento a quanto disposto dall’art. 117, comma 1, del d.lgs. 36/2023: 
- per la sottoscrizione del contratto l'appaltatore costituisce una garanzia definitiva, a 

sua scelta sotto forma di cauzione o fideiussione, con le modalità previste dall’articolo 
106, pari al 10 per cento dell'importo contrattuale;  

- per salvaguardare l'interesse pubblico alla conclusione del contratto nei termini e nei 
modi programmati in caso di aggiudicazione con ribassi superiori al 10 per cento, la 
garanzia è aumentata di tanti punti percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10 per 
cento. Se il ribasso è superiore al 20 per cento, l'aumento è di due punti percentuali per 
ogni punto di ribasso superiore al 20 per cento; 

• che, ai sensi dell’Art. 50, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, si procederà all’affidamento in 
parola utilizzando il criterio del prezzo più basso; 

• che si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
• che in caso di parità di ribasso si procederà mediante sorteggio; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

• che ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e del vigente Codice di 
comportamento del Comune, l'affidatario e, per suo tramite, i suoi dipendenti e/o 
collaboratori a qualsiasi titolo, si impegnano, pena la risoluzione del contratto, al rispetto 
degli obblighi di condotta previsti dai sopracitati codici, per quanto compatibili; 

• che per l’avvio delle prestazioni in parola, anche in osservanza del principio di tempestività 
di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, si procederà, a cura del RUP, dopo la verifica dei 
requisiti dell’affidatario;  

 
4. di ESPLETARE la procedura di gara in maniera telematica tramite piattaforma Traspare in 

dotazione alla Centrale Unica di Committenza C.U.C. del Tavoliere, soggetto aggregatore dei 
Comuni di Cerignola, Stornarella, Canosa di Puglia, Manfredonia ed il Consorzio Igiene 
Ambientale Bacino Foggia 4, alla quale è demandato il compito di esperire i procedimenti di 
gara; 

 
5. di STABILIRE che ai fini del contratto conseguente l'aggiudicazione, le finalità, le modalità di 

stipulazione e le clausole essenziali sono quelle richiamate in narrativa e comunque comprese 
nel capitolato speciale allegato regolante il rapporto tra le parti; 

 
6. di DARE ATTO che la spesa per la realizzazione dell’intervento trova copertura nel bilancio di 

previsione finanziario 2024/2027 al capitolo di spesa n. 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999; 
 
7. di PRENOTARE, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e secondo il principio della 

competenza finanziaria di cui all'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, la spesa complessiva di € 
132.405,00 dettagliata in premessa indotta dal presente provvedimento come segue: 
 
ANNUALITA’ 2024:  
€ 20.775,00 al capitolo 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999 – bil. 2024; 
ANNUALITA’ 2025:  
€ 37.210,00 al capitolo 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999 – bil. 2025; 
ANNUALITA’ 2026:  
€ 37.210,00 al capitolo 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999 – bil. 2026; 
ANNUALITA’ 2027:  
€ 37.210,00 al capitolo 11870 – cod. bil. 01.04-1.03.02.99.999 – bil. 2027; 

 
8. di DARE ATTO che per le attività in argomento, ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.lgs. 

36/2023, il ruolo di RUP (Responsabile Unico di Procedimento) è affidato al funzionario area di 
E.Q. Dott. Valter Cannerozzi, che provvederà successivamente ad acquisire il CIG, e il ruolo di 
DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) è affidato al Dott. Andrea Santangelo dipendente 
dell’Ufficio Ragioneria; 

 
9. di DISPORRE che copia del presente provvedimento sia trasmessa, insieme agli altri atti 

inerenti la procedura in questa sede approvati, alla Centrale Unica di Committenza C.U.C. del 
Tavoliere in qualità di stazione appaltante per gli adempimenti conseguenti; 

 
10. di STABILIRE 

• che il bando di gara e gli allegati saranno approvati con successivo provvedimento assunto 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

da parte del Responsabile della Centrale Unica di Committenza del Tavoliere, sulla scorta 
degli elementi essenziali riportati nella presente determinazione; 

• che si procederà alla valutazione delle offerte pervenute, con le modalità previste nel 
disciplinare di gara, con apposito seggio di gara che si costituirà ai sensi dell’art. 93, comma 
7 del d.lgs. 36/2023; 

 
11. di RISERVARE alla stazione appaltante la facoltà di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 

quinquies della L. n. 241/1990, in qualsiasi momento la procedura attivata o comunque di non 
espletare la stessa per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento 
della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento o di 
nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, dandone comunicazione ai concorrenti o 
agli operatori potenzialmente interessati, anche mediante idoneo avviso pubblicato sul profilo 
del committente nella sezione “Gare e Appalti”, senza che gli stessi possano vantare alcuna 
pretesa a riguardo, assicurando il regolare flusso delle informazioni e dei dati dal responsabile 
del progetto (flusso in partenza) al responsabile della trasparenza (flusso in arrivo), in modo 
tale che la pubblicazione venga assicurata nei tempi e con modalità idonee ad assicurare 
l'assolvimento dei vigenti obblighi di pubblicazione; 

 
12. di PUBBLICARE la gara in parola attraverso la pubblicazione all’Albo pretorio on-line del 

Comune di Cerignola, nella sezione "Amministrazione trasparente" sottosezione "Bandi di gara 
e contratti" e all’Albo pretorio online della CUC del Tavoliere; 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Di Tuccio Dott.ssa Antonella 

  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

La spesa complessiva di €   132.405,00 (CIG. ) di cui alla presente determinazione del Responsabile di Area graverà: 

 
Impegno N.   566 del 28-06-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo      11870 / Articolo       
SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI 
Causale Approvazione capitolato, quadro economico e avviso pubblico per la formulazione di manifestazioni di interesse 

a partecipare alla procedura di cui allArt. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023 da espletare attraverso 
la C.U.C. del Tavoliere 

Importo 2024 Euro 20.775,00 
Importo  2025 Euro 37.210,00 
Importo  2026 Euro 37.210,00 
Importo  2027 Euro 37.210,00 

 
 
Sub impegno N.   566/    1 del 28-06-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo      11870 / Articolo       
SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI 
Causale CONTRIBUTO ANAC Approvazione capitolato, quadro economico e avviso pubblico per la formulazione di 

manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura di cui all'Art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 
36/2023 da espletare attraverso la C.U.C 

Importo 2024 Euro 35,00 
Beneficiario     17038  ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE(EX A.V.C.P.) 

 
Sub impegno N.   566/    2 del 28-06-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo      11870 / Articolo       
SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI 
Causale QUOTA INCENTIVI Approvazione capitolato, quadro economico e avviso pubblico per la formulazione di 

manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura di cui all'Art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 
36/2023 da espletare attraverso la C.U.C 

Importo 2024 Euro 2.135,00 
 

Cerignola, lì 28-06-24 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Di Tuccio Dott.ssa Antonella 

  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 

attesta 

 che la presente determinazione: 

� sarà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal          
(art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

� è stata trasmessa con lettera prot. n.  del          al Sindaco; 
� è stata trasmessa con lettera prot. n.  del          al Prefetto di Foggia 

(art. 135 D.Lgs. 267/2000); 
� è divenuta esecutiva il giorno 28-06-24. 

Dal Palazzo di Città,          
 

F.to IL DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 
Valentino  Maria Concetta 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Comune per 15 
(quindici) giorni consecutivi, dal          al         , come prescritto dall'art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dal Palazzo di Città,          

F.to IL DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 
 


